
BC ''BANCA SOCIALĂ'' SA  
înproces de lichidare/  
Licitație publică 10.01.2017 
 
B.C. „BANCA SOCIALĂ” S.A. în proces de lichidare anunță pentru 
data de 10.01.2017,ora 11-00 desfășurarea licitației „cu strigare” de 
vînzarea următoarelor bunurilor: imobilul, auto si etc.  
 

 
 
 
Lot nr. 1 – Clădire administrativă cu suprafața la sol 208,6 m.p. (nr. cadastral 
6401402.334.01) inclusiv bunuri mobile instalate, depozit cu suprafața 15,9 m.p. (nr. 
cadastral 6401402.334.02),  garaj cu suprafața 45,7 m.p. (nr. cadastral 6401402.334.03), 
garaj cu suprafața 41,9 m.p. (nr. cadastral 6401402.334.04),  cu teren aferent cu suprafața 
0,1007 ha (nr. cadastral 6401402.334), amplasate pe adresa, or. Orhei, str. Scrisului Latin, 
2/a. Prețul inițial – 3 722 900 lei. (BS097) 
Lot nr. 2 – Construcție comercială cu suprafața 392,5 m.p. (nr. cadastral 9601214.179.01) 
inclusiv bunuri mobile instalate, și terenul aferent cu suprafața 0,052 ha (nr. cadastral 
9601214.179), amplasate pe adresa UTA Găgăuzia, mun. Comrat str. Lenina, 207. 
Prețul inițial – 3 116 500 lei. (BS098) 
Lot nr. 3 – Încăperi comerciale cu suprafața 283,7 m.p. inclusiv bunuri mobile instalate, cu 
nr. cadastral 4101208.070.01.025, amplasate pe adresa or. Edineț, str. Independenței, 108  
nr.25. Prețul inițial – 2 297 400 lei. (BS104) 
Lot  nr. 4 – Garaj сu nr. cadastral  4101202.070.02.346 cu suprafața 28,7 m.p., amplasat pe 
adresa or. Edineț, str. Șoseaua Bucovina, 19/9 nr. 346.  Prețul inițial – 71 605 lei. (BS104.1) 
Lot nr. 5 – Garaj сu nr. cadastral 4101208.075.02.001 cu suprafața 26,0 m.p., amplasat pe 
adresa or. Edineț, str. Mihai Eminescu,2/a.  Prețul inițial – 61 100 lei. (BS104.2) 
Lot  nr. 6 – Încăperi comerciale cu suprafața 443,4 m.p. inclusiv bunuri mobile instalate (nr. 
cadastral 0100113.102.01.150), amplasate pe adresa mun. Chișinău, bd. Dacia, 46.  
Prețul inițial – 7 760 750 lei. (BS110) 
Lot nr. 7 – Construcţie comercială cu suprafaţa la sol 119,4 m.p., nr. cadastral 
3601109.279.01 şi construcţie accesorie nr. cadastral 3601109.279.02 cu suprafaţa 8,2 m.p., 
amplasate pe adresa: or. Drochia,  bul. Independenţii 28a (cu bunuri montate). 
Preţul iniţial – 2 800 000 lei. (BS093) 
Lot  nr. 8 – Construcție (căsuță de vacanța) nr. cadastral  0146120.068.01 cu suprafața 103,1 
m.p.  și teren  (nr. cadastral  0146120.068) cu suprafața 0,0593 ha, amplasate pe adresa mun. 
Chișinău, com. Tohatin  (IP Poiana Nucului, lot. 165).  Prețul inițial – 563 560 lei. (BS077) 
Lot nr. 9 – Teren agricol, suprafaţa – 0,7102  ha, nr. cadastral - 8039315.079,  amplasat pe 
adresa mun. Chișinău, com. Trușeni. Prețul inițial – 322 385 lei. (BS007) 



Lot  nr. 10 – Încapere locativă (apartament cu 1 odaie)  cu suprafața 17,3 m.p., nr. cadastral 
-  9602217.178.01.074,  amplasată pe adresa UTA Gagauzia, or. Ceadîr-Lunga, str. K. 
Marx,13, ap.74. Preţul iniţial – 46 300 lei. (BS041) 
Lot nr. 11 – Încapere locativă (apartament), suprafaţa – 83,8 m.p., nr. cadastral - 
0100312.186.01.055, amplasată pe adresa mun. Chișinău, sect. Ciocana,  str. Ginta Latina, ½ 
, ap. 55. Prețul inițial – 633 624 lei. (BS055) 
Lot  nr. 12  – Încapere locativă  (apartament nr .006 cu 4 odai) cu suprafața 168,6 m. p.,  nr. 
cadastral  0100205.222.05.006, și garaj nr.6 cu suprafață 56,0 m.p.,  nr. cadastral  
0100205.222.06.006, amplasate pe adresa mun. Chișinău, sect. Centru,  str. Mihai Eminescu, 
41/1. Prețul inițial – 2 970 000 lei. (BS083) 
Lot nr. 13 – 6/7 cotă-parte din casa de locuit individuală și din construcțiile accesorie – 
149,6 m. p., amplasată pe adresa mun. Chișinău,  str. Avram Iancu  20,  nr. cadastral  
0100420.411.01-04.  Prețul inițial – 654 100 lei. (BS078) 
Lot  nr. 14 – Autoturism HYUNDAI H-1, anul 2010,  numărul de înmatriculare – KBS 044,  
mun. Chişinău. Preţul iniţial – 202 700 lei. (BS140) 
Lot  nr. 15 – Încapere locativă  (apartament cu 2 odai) cu suprafața 30.4 m. p., nr. cadastral  
7801104.243.01.006, amplasată pe adresa or. Soroca, str. V. Stroescu, 23/5.  
Prețul inițial – 109 350 lei. (BS109) 
Lot nr. 16 –Casa de locuit cu suprafața 49,6 m.p. (nr. cadastral 6745101.015.01), construcție 
accesorie cu suprafața 10,2 m.p.(nr. cadastral  6745101.015.02), teren cu suprafața 0,45 ha 
(nr. cadastral 6745101.015),  r-nul Rezina, com. Solonceni,  s. Tarasova. 
Prețul inițial – 45 353 lei. (BS042) 
Lot nr. 17 – 19,47% din încapere subsolului cu suprafața 826,6 m.p. cu nr.cadastral  
9201106.607.01.001, amplasat în or.Ungheni, str. Națională,17.  
Prețul inițial – 559 900 lei. (BS009) 
Lot nr. 18 – Teren agricol cu suprafața 1,7532 ha (nr. cadastral 8015306.489), amplasat pe 
adresa r-nul Strășeni, sat. Cojușna, str. Mecanizatorilor, 3.  
 Prețul inițial –1 570 400 lei. (BS136) 
Lot nr. 19 – Casă de locuit individuală cu suprafața la sol 174,4 m.p. (nr. cadastral 
5501203.087.01),  și  teren aferent cu suprafața 0,1361 ha (nr. cadastral 5501203.087),  
amplasate pe adresa or. Ialoveni, str. Alexandru Cristea, 9.  
Prețul inițial – 5 350 000 lei. (BS137) 
Lot nr. 20 – Încapere locativă (apartament nr. 37 cu 4 odai) cu suprafața 84,5  m. p., nr. 
cadastral  0300205.003.01.037, amplasate pe adresa mun. Bălți,  str. Mihai Viteazul, 71. 
Prețul inițial – 700 000 lei. (BS138) 
Lot nr. 21 – Autoturism Toyota Corolla, anul 2008, numărul de înmatriculare – KNI 050, 
mun. Chişinău. Preţul iniţial – 112 300 lei. (BS126) 
Lot nr. 22 – Autoturism Toyota Yaris, anul 2008, numărul de înmatriculare – KKC 707,  
mun. Chişinău. Preţul iniţial – 111 400 lei. (BS139) 
Lot nr. 23 – Cota parte din capitalul social al SIG GARANTINVEST SRL (IDNO - 
1005600009335) în mărime –  9,9211%.  
Prețul  inițial – 835 354 lei. (BS085) 
Lot nr. 24– Pachetul de 5 acțiuni ordinare nominative de clasa I cu drept de vot 
(ISINMD14VALO1009) ceea ce constituie 1,2626% din acțiunile emitentului SA 
“Depozitariul Național de Valori Mobiliare al Moldovei” (IDNO - 1003600012333). 
Prețul inițial – 180 726 lei. (BS086) 



Lot nr.  25 - Cota parte din capitalul social al SRL Moldmediacard  (IDNO-
1002600056187) în mărime – 31,7%. 
Prețul inițial – 4 232 725 lei. (BS079) 
Lot nr. 26– Cota parte din capitalul social IM Biroul de credit SRL (IDNO-1008600017816) 
în mărime – 8,9311%. La licitație sînt invitate persoanele care corespund cerinţelor faţă de 
asociaţii birourilor istoriilor de credit, stipulate în art. 16 alin. (2) subalin.(2) lit. (b) din 
Legea nr. 122-XVI din 29.05.2008 privind birourile de credit şi Capitolul II din 
Regulamentul privind licenţierea activităţii biroului istoriilor de credit, aprobat prin 
Hotărîrea Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare nr. 7/4 din 20 februarie 2009. 
Prețul inițial –3 456 687 lei. (BS080) 
Lot  nr.  27- Cota parte din capitalul social al ”Bursa de Valori a Moldovei” S.A. (IDNO 
1003600004978)  în mărime – 2,5641 %. 
 Prețul inițial – 378 561 lei. (BS114) 
 
 
 
 
 
Condiţiile pentru participare la licitaţie:  
1) Cerere  
2) Dovadă achitării acontului în mărime de 10% din preţul iniţial, şi taxei de participare în 
mărime de 50 lei pentru loturi cu preţ pînă la 100 000 lei, 100 lei pentru loturi cu preţ de la 
100 000 lei pînă la 1 000 000 lei şi 500 lei pentru loturi cu preţ mai mare de 1 000 000 lei, 
3)Document de identitate, extras de la C.Î.S., procura specială. 
 
Rechizitele bancare:  
Beneficiar:   BC „BANCA SOCIALĂ” S.A. în proces de lichidare,  
Codul IBAN: MD68NB000000000035269703,   
Codul fiscal : 1002600035719,  
BIC:  NBMDM2X,  
Prestatorul Beneficiar : Banca Națională a Moldovei. 
           Termenul limită pentru depunerea cererilor de participare este data de 09.01.2017, ora 
16-00. Înregistrarea participanţilor se încheie cu 10 min. înainte de începutul licitaţiei. 
Licitaţia va avea loc la oficiul al B.C. „BANCA SOCIALĂ” S.A. – în proces de lichidare 
pe adresa: mun. Chişinău, str. V. Pîrcalab, 55.  
Informaţii suplimentare la tel 068 88 18 18, cuznetov@socbank.md – şef al Secţiei 
Realizarea Activelor B.C. „BANCA SOCIALĂ” S.A. – în proces de lichidare Iurii 
Cuzneţov.www.bancasociala.md , vzaloge.md	  


